
 

 

DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 
Formål 
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. 
Informationen kræves i henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af samt risici, omkostninger, potentielle 
gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter. 

 

 

The Colchester Global Bond Fund (the ''Fund'') 

 

PRODUKT  
 

Produkt: The Colchester Multi-Strategy Global Bond Fund plc - The Colchester Global Bond Fund (the ''Fund'') - USD Unhedged 
Accumulation Class - R Shares 

Producentens navn: Colchester Global Investors (Dublin) Management Limited  

Produktkode: IE00BJLJZQ94  

Websted: www.colchesterglobal.com  

Signatur: +353 1 264 1011  

Kompetente myndighed: Colchester Global Investors (Dublin) Management Limited er godkendt i Ireland og reguleres af Central Bank of Ireland. Denne 
PRIIP er godkendt i Irland. 

Hjemstedsland: Irland 

  

Dokumentet er gyldigt pr.: 30 november 2023  

 
 

HVAD DETTE PRODUKT DREJER SIG OM? 
 

Type: 

UCITS 

Løbetid: 

Dette produkt er ikke underlagt en fastsat løbetid. 

Mål: 

Fonden er et finansielt produkt, der fremmer miljømæssige og/eller sociale karakteristika i henhold til artikel 8 i forordning om offentliggørelse af bæredygtige finansielle 
oplysninger. Fonden har til hensigt at generere indtægt og kapitalvækst ved at investere i valutaer og en globalt diversificeret portefølje af statsobligationer. Fonden forvaltes 
aktivt i henhold til *FTSE World Government Bond Index ("benchmarket"). Fonden kan investere i obligationer (herunder inflationsindekserede obligationer) udstedt af 
regeringer, statslige organer og overstatslige organer (som fx Verdensbanken) , uanset om sådanne obligationer indgår i benchmarket. Fonden vil sædvanligvis købe 
obligationer med karakteristika, der ligner dem i benchmarket, men investeringsstrategien kan føre til væsentlig afvigelse fra benchmarket med hensyn til lande- og 
valutavægtninger samt løbetid, hvilket kan føre til, at fondens afkast adskiller sig væsentligt fra benchmarkets. Fonden kan investere i valutaer ved hjælp af spotkontrakter 
og terminsmarked som fx valutaterminskontrakter (kontrakter om at købe eller sælge en valuta på et specificeret fremtidigt tidspunkt til en aftalt pris). Op til 20 % af fondens 
investeringer kan være af lavere kvalitet end investment grade (fx investeringer på nye vækstmarkeder). Valget af aktiver sker efter værdi. Du skal være opmærksom på, at 
hvis du beslutter dig for at købe aktier, vil udvælgelse af investeringer til fonden bero på fondens investeringsforvalters ekspertise. Fondens mulige gevinster og tab kan øges 
gennem anvendelsen af afledte finansielle instrumenter som fx valutaterminskontrakter, som fondens investeringsforvalter anvender til at modvirke valutaeksponering. Disse 
mulige tab kan ikke overstige 100 % af fondens værdi. Yderligere oplysninger om fondens investeringspolitik findes i “Investment Objectives, Policies and Share Classes of 
the Funds” (fondens investeringsmål, -politikker og aktivklasser) i prospektet, der kan rekvireres fra administratoren. 

Forventet detailinvestor: 

Produktet er beregnet til investorer, hvor en investering i en fond ikke udgør en komplet investeringsordning, og som ønsker at sprede deres investeringer gennem 
eksponering i stats- og statsrelaterede obligationer og valutaer på udviklede og nye vækstmarkeder, og som fuldt ud forstår og er villige til at påtage sig de risici, der følger 
med fondens investeringsordning herunder en accept af moderat risikotolerance. Produktet er beregnet til investorer, som søger afkast fra både indtægt og moderat 
kapitalvækst, og som er villige til at have en mellemlang til langsigtet tilgang til deres investeringsstrategi ved at investere i mindst 3 år. 
 

HVILKE RISICI ER DER, OG HVILKE AFKAST KAN JEG FÅ? 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Lavere risiko Højere risiko 

 

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du beholder 
produktet i 3 år.    
 

Risikoindikator 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i 
forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil 
tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand 
til at betale dig. 

Vi har klassificeret dette produkt som 3 ud af 7, som er en middel-lav 
risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidige 
resultater til et middel til lavt niveau, og dårlige markedsforhold vil 
sandsynligvis ikke påvirke fondens evne til at udbetale til dig. 

 

Vær opmærksom på valutarisiko. Du modtager betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænger af valutakursen mellem de to valutaer. 
Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. 
Yderligere oplysninger om de risici, som fonden står over for, er inkluderet i afsnittet "Andre relevante oplysninger" i dette dokument og i afsnittet "Risk Factors" (risikofaktorer) 
i prospektet. 
 
*Global Bond Strategy ("produktet") er udelukkende udviklet af Colchester Global Investors Ltd. Produktet er på ingen måde hverken forbundet med eller sponsoreres, 
støttes, sælges eller promoveres af London Stock Exchange Group plc og dets koncernvirksomheder (under ét "LSE Group"). FTSE Russell er et handelsnavn for visse af 
LSE Groups virksomheder. Alle rettigheder til FTSE World Government Bond Index ("indekset") tilhører den relevante LSE Group-virksomhed, der ejer indekset. FTSE® 
er et varemærke tilhørende den relevante LSE Group-virksomhed og anvendes af enhver anden LSE Group-virksomhed under licens. TMX® er et varemærke tilhørende 
TSX Inc. og anvendes af LSE Group under licens. Indekset beregnes af eller på vegne af FTSE Fixed Income LLC eller dets tilknyttede selskab, agent eller partner. LSE 
Group påtager sig på ingen måde noget ansvar over for nogen person, der opstår af (a) anvendelsen af, afhængigheden af eller nogen fejl i indekset, eller (b) investering i 
eller brug af produktet. LSE Group fremsætter ingen påstand, forudsigelse, garanti eller fremstilling hverken med hensyn til de resultater, der kan opnås fra produktet, eller 
indeksets egnethed med hensyn til det formål, som Colchester Global Investors Ltd anvender det til. 
 



 

 

Resultatscenarier 

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet/et passende benchmark inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 

 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 3 år 
Investering 10 000 USD 

Overlevelsesscenarier 
Minimum: Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste 
en del af eller hele din investering. 

Ved exit efter 1 år 
Ved exit efter 3 år   

(den anbefalede 
investeringsperiode) 

Stressscenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

5 620 USD 6 270 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -43,77 % - 14,4 % 

Ufordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

7 360 USD 7 010 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -26,4 % - 11,16 % 

Moderat scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

9 560 USD 10 000 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -4,44 % 0,01 % 

Fordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

10 550 USD 11 170 USD 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 5,54 % 3,77 % 
 

 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller dit distributionsselskab. 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 01-2021 og 10-2023. 
Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 09-2016 og 08-2019. 
Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 01-2018 og 12-2020. 
 

HVAD SKER DER, HVIS COLCHESTER GLOBAL INVESTORS (DUBLIN) MANAGEMENT LIMITED IKKE 
ER I STAND TIL AT FORETAGE UDBETALINGER? 
 

Du kan stå over for økonomisk tab, hvis producenten eller depositaren misligholder deres forpligtelser. 
Der er ingen kompensations- eller garantiordning, der kan opveje hele eller noget af dette tab. 
 

HVILKE OMKOSTNINGER ER DER? 

  

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger 
og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 

Omkostninger over tid 

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du ligger 
inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige 
investeringsperioder: 
Vi har antaget: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig som vist i det moderate 
scenarie. 
- USD 10 000 investeres. 
 
 

Investering 10 000 USD Ved exit efter 1 år  Ved exit efter 3 år  

Omkostninger i alt 608 USD 774 USD 

Årlig omkostningsmæssig konsekvens* 6,08 % 2,52 % 
 

 

*Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den   anbefalede 
investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 2,52 % før omkostninger og 0,01 % efter omkostninger. 
 



 

 

Omkostningernes sammensætning 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit Ved exit efter 1 år  

Oprettelsesomkostninger 
5,00% Det er det maksimale beløb, du vil blive opkrævet. I nogle tilfælde betaler du mindre. Du 
kan få dette oplyst hos din finansrådgiver eller distributør. 

 500 USD 

Exitomkostninger 
Vi opkræver ikke et exitgebyr for dette produkt men den person, der sælger dig dette produkt, kan 
gøre det. 

ikke relevant 

Løbende omkostninger  

Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger 

0,65% De løbende gebyrer er fondens driftsudgifter inklusive distribution og markedsføring, men 
ekskl. transaktionsomkostninger og resultatgebyrer. 

96 USD 

Porteføljetransaktionsomkostni
nger 

0,12% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne omkostninger ved 
køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med produktet. Det faktiske beløb vil 
variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.  

12 USD 

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser  

Resultatgebyr Der er ikke noget resultatgebyr for dette produkt. ikke relevant  

 

 

HVOR LÆNGE BØR JEG BEHOLDE DET, OG KAN JEG TAGE PENGE UD UNDERVEJS? 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 3  år 

 

Ovennævnte periode er defineret i overensstemmelse med produktegenskaberne. Den fastsættes på baggrund af fondens risk/reward-profil. Din ideelle 
ihændehaverperiode kan være forskellig fra denne anbefalede minimumsinvesteringsperiode. Vi anbefaler, at du drøfter dette med din rådgiver. Hvis ihændehaverperioden 
er kortere end den anbefalede minimumsperiode, kan det have en negativ indvirkning på fondens risk/reward-profil. Du kan til enhver tid anmode om at indløse andelene i 
overensstemmelse med fondens prospekt. Eventuelle omkostninger er vist under "Omkostningernes sammensætning" ovenfor. 
 

HVORDAN KAN JEG KLAGE? 
 
I tilfælde af uventede problemer med at forstå, handle eller håndtere produktet kan du kontakte Colchester Global Investors (Dublin) Management Limited direkte vha. 
nedenstående oplysninger.   

Websted: www.colchesterglobal.com  

E-mail: 
Telefon: 

ucitsta@colchesterglobal.com 
+353 1 264 1011  

 

 

 

ANDEN RELEVANT INFORMATION 
  

• Vi opfordrer dig til at læse prospektet på vores hjemmeside omhyggelig sammen med dette dokument. 
•  Dokumentet med tidligere resultater og scenarier for produktet findes her https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KPP_IE00BJLJZQ94_da_DK.pdf. 

Bemærk, at tidligere resultater ikke er vejledende for fremtidige resultater. 
• Fondens depositar er Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited. 
• Yderligere oplysninger vedrørende fonden og dens aktieklasser herunder et eksemplar af prospektet samt de seneste års- og halvårsrapporter og regnskaber, der 

er udarbejdet for hele paraplyinvesteringsforeningen, kan rekvireres på engelsk fra administratoren på: Northern Trust International Fund Administration Services 
(Ireland) Limited, George’s Court, 54-62 Townsend Street, Dublin 2, Irland, fax +353 1 542 2902, e-mail: colchesterglobal@ntrs.com, telefon +353 1 434 5110. 

• Du kan ombytte dine aktier i fonden til aktier i en anden klasse og/eller en anden afdeling, som du er berettiget til at investere i. Du kan få yderligere oplysninger hos 
administratoren hos Northern Trust International Fund Administration Services (Ireland) Limited. 

• Producenten, Colchester Global Investors (Dublin) Management Ltd, er det udpegede forvaltningsselskab for fonden. Producenten drages kun til ansvar for 
oplysninger i dette dokument, hvis de er vildledende, unøjagtige eller ikke i overensstemmelse med de relevante dele i fondsprospektet. 

• Colchester Global Investors Limited ("Investeringsforvalteren") er den udpegede investeringsforvalter for fonden. 
• Fonden er en afdeling i Colchester Multi-Strategy Global Bond Fund plc, som er en paraplyfond med adskilt ansvar mellem afdelingerne. Det betyder, at hver afdelings 

aktiver og passiver er adskilte fra hinanden i henhold til loven. 
• De primære risici er: risikoen for tab af værdi, hvis en obligationsudsteder ikke kan betale renter eller betale det investerede beløb tilbage, når det forfalder. Der er en 

yderligere risiko ved investering i obligationer, der er udstedt af regeringer, idet det kan være vanskeligt at sagsøge en regering eller et land, hvis den/det ikke betaler 
renter eller tilbagebetaler det investerede beløb, når det forfalder, risikoen for at en obligation ikke kan sælges let, hurtigt eller til en god kurs. Denne risiko kan være 
højere, hvis fonden investerer i obligationer, hvor renten og beløbet, der investeres i disse obligationer, justeres for at kompensere for indvirkningen af inflation, eller 
hvis en obligation er udstedt af regeringen i et nyt vækstmarkedsland, tab, der opstår som følge af valutakursudsving, og risikoen for tab, konkurs eller nationalisering 
af en eventuel underdepositar, registreringsagent eller mægler, eller hvis optegnelser over ejerskab ikke vedligeholdes eller respekteres. 


